
عادل پیغامی در جلسه معارفه مجید فرهادی به عنوان 
سرپرست مدیریت بحران، ایمنی و پدافند غیرعامل این 
سازمان اظهار داشت: در حوزه پدافند غیرعامل کار های 
خوبی در گذشــته انجام شده، اما هنوز تا نقطه ایده آل 
فاصلــه زیادی وجــود دارد و نیازمند ایجاد آمادگی و 
ارتقای این حوزه در ســازمان منطقه آزاد و بطور کلی 

جزیره قشم هستیم.
پیغامی تصریح کرد: موضوع پیشــگیری و مدیریت 
بحران، موضوع دیگری اســت که مدت ها در جزیره 
قشم جای خالی آن احساس شده و حالا برای این حوزه 
برنامه ریزی های خوبی انجام شده است و باید نسبت 
به محل های اســتقرار های انبار، دپوی اقلام ضروری 
و حتی محل هایی برای اســکان مردم در زمان بحران 
پیش بینی شــود. وی ادامه داد: در حوزه HSE نیز در 
جزیره قشم واحد های صنعتی در بخش های مختلفی 
وجود دارند که باید همزمان با آموزش های جدید، بروز 

رسانی هایی در این زمینه انجام شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه، بخش 
آتش نشانی نیز به عنوان یکی از مهمترین بخش های 

ایمنی جزیره قشم، در سال های گذشته با کمبود های 
مختلفی مواجه بوده، یادآور شد: برای تامین اقلام ایمنی، 
تجهیزات و آموزش نیرو های انسانی در حوزه سخت 
افزاری، نرم افزاری باید با برنامه ریزی اقدام کرد و سواد 

و فرهنگ ایمنی در جزیره افزایش داد.
پیغامی با اشاره به اینکه نخستین نمونه آتش خوار تندرو 
به ناوگان ایمنی منطقه آزاد قشم به زودی اضافه می شود، 
افزود: در کنار ارتقای تجهیزات باید دستورالعمل ها و 
ضوابط ایمنی در اســکله ها و بنادر سطح جزیره قشم 

تدوین و به فعالان این حوزه آموزش داده شود.
سعید اکبریان، معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد 
قشم نیز در بخش دیگری از این مراسم، اظهار داشت: 
امروزه اهمیت حوزه ایمنی بر هیچکس پوشیده نیست 

و با توجه به شرایط ویژه قشم، طرح جامع ایمنی جزیره 
باید تهیه شود.

مجید فرهادی، سرپرســت مدیریت بحران، ایمنی و 
پدافند غیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز بیان کرد: 
ارتقای حوزه ایمنی نیازمند مشارکت مردم است باید در 
این حوزه دغدغه مند عمل کنیم و با ارائه آموزش های 
لازم به کارکنان و شــهروندان حوادث و اتفاقات را به 

حداقل برسانیم.
نجم الدین فریدونی، رییس اداره ایمنی و آتش نشانی نیز 
بیان کرد: تمام تلاش و اهداف ما باید بر نجات جان و 
مال انسان ها متمرکز باشد و در این حوزه فرهنگ سازی 
شود و اهمیت مدیرعامل سازمان به مباحث ایمنی جای 

تقدیر دارد.
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد:   

۲۲۶ شرکت جدید در منطقه آزاد 
قشم ثبت شد

اقتصاد کیش-   رییس اداره ثبت شــرکت های ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۲۲۶ 
شــرکت و موسســه جدید از ابتدای امســال تا پایان آذرماه در این منطقه آزاد به ثبت 

رسیده است.
رویا زاهدنیا افزود: آمار ثبت شــرکت انجام شــده از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه 

نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بیش از ۳۴ درصد رشد دارد.
وی ادامه داد: در ۹ ماهه سال جاری همچنین ۵۶ عملیات مربوط به واحد املاک در اداره 

ثبت شرکت های سازمان منطقه آزاد قشم انجام شده است.
رییس اداره ثبت شرکت های سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: در این مدت تعداد 
۶ هزار و ۲۸۹ پرونده ثبت تغییرات نیز در این مجموعه بررسی شده و به نتیجه قطعی 
رسیده است. زاهدنیا اضافه کرد: از ابتدای تاسیس منطقه آزاد قشم نیز بیش از ۸ هزار و 

۳۱۱ شرکت در این منطقه ثبت شده است.

رییس اداره ثبت شرکت های سازمان منطقه آزاد قشم:

        اقتصاد کیش -    مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: در حوزه های پدافند 
غیرعامل، ایمنی، پیشــگیری و مدیریت 
بحران و HSE عقب ماندگی هایی در سطح 
جزیره قشم وجود دارد و باید برای افزایش 
فرهنگ ایمنی و ارتقای نرم افزاری و سخت 

اقتصاد کیش -    دبیر هیات بادبانی استان هرمزگان گفت: به دنبال گسترش گردشگری افزاری در این حوزه تلاش کرد.
دریایی و گردشگری ورزش های دریایی به ویژه بادبانی هستیم.

اسماعیل مکی زاده، در نشستی با خبرنگاران، اظهار کرد: هیات بادبانی استان هرمزگان 
در جشــنواره ورزش های بادبانی با هدف اشــاعه فرهنگ ورزش های بادبانی و بالا 
بردن اطلاعات ورزشــی، اقدام به برگزاری کلاس های توجیهی برای علاقمندان و 
بازدیدکنندگان از قایق های بادبانی کرد و امیدواریم با برنامه ریزی که در این خصوص 

انجام داده ایم شاهد رشد بیش از پیش رشته بادبانی در هرمزگان باشیم.
مکی زاده با بیان این مطلب که ورزشکاران هیات بادبانی از بندرعباس، قشم، بندرلنگه 
و هرمز و ندسا در این جشنواره حضوری پررنگ داشتند، از راه اندازی کمیته استعداد 
یابی هیات در سراسر هرمزگان خبر داد و گفت: در خصوص این رشته مفرح و شاد 
برنامه ریزی لازم انجام شــده و با توجه به وجود استعدادهای فراوان دراستان، انتظار 
داریم در ســال های نه چندان دور شاهد حضور قدرتمند ورزشکاران هرمزگانی در 

صحنه های بین المللی باشیم.
دبیر هیات بادبانی استان هرمزگان همچنین به وضعیت مناسب آب و هوای استان در 
این فصل از سال اشاره کرد و افزود: در شرایط مطلوب کنونی، می طلبد ورزشکاران 
علاقمند به رشته بادبانی در رشته قایقهای لیزر، آبتیمیس، هوبی کت، ویند سرفینگ 
و کایت بردینگ ضمن حضور در هرمزگان، از فرصت آب و هوای ایده آل به وجود 

آمده، نهایت استفاده را ببرند.
وی در ادامه با اشــاره به این مطلب که در قدیم الایام اکثر شــناورهای استان هرمزگان 
بادبانی بوده اند و در امر تجارت نیز فعالیت داشــتند، اضافه کرد: به منظور شناساندن 
تاریخچه بادبانی استان هرمزگان به کشور، این لنج بادبانی برای نخستین بار از بندرلافت 

حرکت کرده و امروز در ساحل خواجه عطای بندرعباس لنگر انداخت.

 دبیر هیات بادبانی استان هرمزگان:

گسترش گردشگری ورزش های دریایی 
در هرمزگان یک ضرورت است

اقتصاد کیش -   مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، با اشاره به اجرای قانون صدور 
سند مالکیت در سال )۱۴۰۱(، گفت: تاکنون برای چهار هزار و ۶۶۰ واحد مسکونی 
بافت فرسوده استان پرونده تشکیل شده که از این شمار چهار هزار و ۲۰۰ واحد سند 

دار شده است.
عباس کمالی در حاشیه بازدید از بافت های شهری شهر بندرعباس، افزود: از اجرای 
قانون صدور سند تاکنون، بیش از پنج هزار و ۷۰۰ پرونده در هرمزگان تشکیل شده 

است که چهار هزار و ۶۶۰ پرونده به بافت فرسوده اختصاص دارد.
وی بیان کرد: در شهر بندرعباس که دارای بیشترین بافت فرسوده شهری است، ۲ هزار 

و ۵۰۰ فقره پرونده تشکیل و برای همه این واحدها سند نیز صادر شده است.
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان اظهار کرد: براساس مصوباتی که قبل از سال ۹۴ 
اجرا شده است، تا ۲۰۰ متر به نرخ منطقه ای و مازاد بر آن براساس بررسی کارشناسان 

ارزیابی و اسناد آن ها صادر می شود.
کمالی اظهار کرد: براساس بند )ک( تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۱ که در سال ۱۴۰۲ نیز 
تمدید شد، تنها تا پایان سال ساکنان بافت فرسوده می توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان 
دولت و اداره های راه و شهرسازی، برای صدور سند مراجعه کنند و امکان تمدید این 

مصوبه در سال ۱۴۰۳ وجود ندارد.

 مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

چهار هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی
 بافت فرسوده هرمزگان سنددار شد

اقتصاد کیش -   نماینده هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی گفت: ویژگی های 
مهم لایحه بودجه ۱۴۰۳ تمرکز بر کسب درآمد پایدار است که نتیجه آن کنترل تورم و 

کاهش کسری بودجه است.
منصور آرامی افزود: در سال های گذشته عدم توجه به درآمد پایدار چالش هایی مانند 
افزایش تورم را به به دنبال داشت و دولت ناچار به استقراض از بانک مرکزی یا چاپ 

پول می شد.
عضو کمیسیون عمران مجلس درباره قابل تحقق بودن درآمدها در بودجه سال آینده 
تصریح کرد: دولت با تدبیر و راهکارهای مناسب به راحتی می تواند درآمدهای پیش 

بینی شده را محقق کند.
وی ادامه داد: تمرکز بر درآمدهای مالیاتی جدید و همچنین جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
دو رویکرد اصلی دولت در تحقق درآمدهاست که اهرم های اجرایی خوبی برای آن 

در نظر گرفته شده است.

نماینده هرمزگان در مجلس: 

بودجه ۱۴۰۳ضدتورمی است

اقتصاد کیش -   مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: در سال جاری، ۱۴ هزار و 
۴۴۹ نفر مسافر از مبداء بندرعباس بندرشارجه جابه جا شده اند که این میزان نیز نسبت 

به سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است.
حمیدرضا محمدحسینی تختی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا 
پایان آذرماه امسال، ۲ میلیون و ۸۸۴ هزار و ۹۸۰ در بنادر شرق استان جابه جا شده است.
وی ادامه داد: بیش ترین آمار تردد مربوط به مسیر دریایی بندر شهید حقانی به شهید 
ذاکری )قشم(، بندر هرمز و بالعکس به میزان ۲ میلیون ۱۱۶ هزار و ۱۶۹ مسافر بوده که 

نسبت به مدت گذشته در همین مدت ۱۱ درصد افزایش به ثبت رسیده است.
محمدحسینی تختی با اشاره به افزایش میزان سفرهای بین المللی به بندر شارجه از مبدا 
بندر شهید باهنر، افزود: در این مدت ۱۴ هزار و ۴۴۹ نفر مسافر جابه جا شده اند که این 

میزان نیز نسبت به سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر با اشاره به افزایش ۳۷ درصدی جابه جایی مسافر 
به جزیره هرمز گفت: در این مدت ۷۵۴ هزار و ۳۶۲ مسافر از طریق بندر هرمز به بنادر 

شهید حقانی و شهید ذاکری )قشم( و بالعکس جابه جا شده است.
بنادر شــرق هرمزگان شــامل بندر شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، 
بندر سیریک و بندر جاسک جزو بنادر چند منظوره محسوب می شوند که در زمینه 

فعالیت های تجاری و مسافرت های داخلی و بین المللی جایگاه ویژه ای دارند.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر اعلام کرد:

جابجایی بیش از ۱۴ هزار نفر مسافر 
از مبداء باهنر به بندرشارجه

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه جلوگیری از 
هدر رفت آب برنامه جدی آبفای استان است، گفت: درآمد واقعی آبفا هرمزگان باتوجه 
به میزان آب توزیعی، رقمی بالاتر از وصولی های فعلی است که نیروهای قرائت کنتور و 

وصول مطالبات باید نسبت به شناسایی انشعابات غیرمجاز فعال تر شوند.
عبدالحمید حمزه پور در نشســت با ماموران قرائت کنتور با بیان اینکه درآمدی که از 
طریق قرائت کنتور به شرکت تزریق می شود همانند خونی است که جریان زندگی در 
یک انسان را زنده نگه می دارد، تصریح کرد: ماموران قرائت، نیروهایی هستند که تسلط 
کامل به اشتراک های سطح شهرها و روستاها دارند و هرگونه تغییر در میزان مصرف 
را بهتر می توانند تشخیص دهند؛ از این رو می طلبد در صورت هرگونه احتمال وجود 

انشعابات غیرمجاز، معاونت مشترکین را از این موضوع مطلع کنند.
وی ادامه داد: مامورانی که در حوزه شناسایی انشعابات غیرمجاز فعال تر عمل کنند و از 
هدر رفت آب به نفع عده ای خاص جلوگیری کنند، از سوی شرکت تشویق می شوند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با تاکید بر تعویض کنتورهای 
خراب اظهار کرد: تعویض این کنتورها یکی از ضرورت هایی است که باید با جدیت 

دنبال و آن ها را شناسایی و نسبت به تعویض آن اقدامات لازم انجام شود.
به گفته حمزه پور، با این اقدامات علاوه بر اینکه توزیع عادلانه تری در آب آشامیدنی 

خواهیم داشت، باعث افزایش درآمد شرکت نیز خواهد شد.
آب و فاضلاب اســتان هرمزگان بیش از ۴۸۱ هزار و ۲۶۶ مشــترک دارد که مشترکان 

خانگی بیشترین و خوش حساب ترین مشترکان را شامل می شوند.
درحال حاضر سالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابع مختلف برای تامین آب آشامیدنی 
مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از طریق چاه ها، 
۳۵ درصد از طریق آب شیرین کن ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از 

چشمه ها است

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب:

جلوگیری از هدر رفت آب برنامه
اراده جدی منطقه آزاد قشم برای ارتقای جدی آبفای هرمزگان است

 سطح ایمنی جزیره

اقتصاد کیش -   با حضور رییس هیات مدیره منطقه 
آزاد قشــم و مدیران عالی رتبه قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص( برای پیشــبرد و تسریع اجرای 
پروژه ملی شــبکه جامع ارتباطــی خلیج فارس، 

رایزنی شد.
فرزین حقدل، مشاور مدیرعامل منطقه آزاد قشم در 
امور مربوط به پروژه ملی طرح شبکه جامع ارتباطی 
خلیج فارس امروز )نوزدهم دی ماه(، در این نشست، 
اظهار کرد: در هفته های گذشته جلساتی میان مسئولان 
ســازمان منطقه آزاد قشم و قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا )ص( برای آغاز مجدد فعالیت عمرانی در بخش 
هایی از پروژه ملی طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج 
فارس برگزار شده است. وی ادامه داد: در این جلسات 
راهکارهای مختلفی از سوی طرفین برای پیشبرد این 
پروژه ملی مطرح شد و مقرر گردید تا این موضوع با 
هماهنگی و همکاری وزارتخانه های اقتصاد و دارایی، 
راه و شهرسازی، بانک مرکزی و سازمان برنامه بودجه 
با متولی گری سازمان منطقه آزاد قشم و پیمانکاری 

قرارگاه خاتم الانبیا )ص( پیگیری شود.
 به گفته حقدل، با پیگیری های انجام شــده توسط 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور و با توجه به 
نظر مثبت آیت الله رییسی رییس جمهور موضوع راه 
اندازی مجدد کارگاه عمرانی و آغاز فعالیت اجرایی 

پروژه ملی طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس در 
دستور کار قرار گرفته است.

مشــاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در امور 
مربــوط به پروژه ملی طرح شــبکه جامع ارتباطی 
خلیج فارس خاطرنشــان کــرد: مذاکرات خوبی با 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( برای اجرای این 
پروژه ملی انجام شده و امیدوار هستیم تا پایان دولت 

سیزدهم شاهد اجرایی شدن بخش هایی از این طرح 
باشیم.

براســاس این گزارش، پروژه ملی طرح شبکه جامع 
ارتباطی خلیج فارس شــامل چهار طرح پلُ خلیج 
فارس، توسعه بندر کاوه، احداث چهار لاین بزرگراه 
از بندر کاوه تا ســرزمین اصلــی و خط راه آهن بین 

سرزمین اصلی و جزیره قشم است.

رایزنی برای پیشبرد پروژه ملی شبکه جامع ارتباطی 
خلیج فارس

مشاور مدیرعامل منطقه آزاد قشم خبر داد:

اقتصاد کیش -   پرستوی دریایی کاکُلی کوچک مجروح در کلینیک دامپزشکی لوبو 
جزیره قشم تحت عمل جراحی موفقیت آمیز قرار گرفت.

 )thalasseus bengalensis( سعید گودرزی افزود: این پرنده زیبا با نام علمی
که در اثر برخورد با خودرو آســیب دیده بود از سوی یکی از حامیان محیط زیست 
به تنها کلینیک دامپزشکی جزیره قشم منتقل شد که متاسفانه هنگام مراجعه بال آن از 

دو ناحیه در استخوان های زند زیرین و زبرین دچار شکستگی  و عفونت شده بود.
وی ادامه داد: این عمل جراحی از سوی سعید غلامی دارای بورد تخصصی جراحی 
دامپزشکی از دانشگاه شیراز با انجام بی هوشی توسط سنا سعادت و نظارت و پایش 

مدیریت کلینیک دامپزشکی لوبو سرزمین آب و آفتاب انجام شد.
مدیر کلینیک دامپزشکی لوبو جزیره قشم توضیح داد: زمان جراحی ۳۰ دقیقه به طول 
انجامید که تکنیک جراحی انجام شده ترکیب پین سبک داخل استخوانی در هر ۲ 

استخوان این پرنده و بانداژ خارجی آن بود.
گودرزی اضافه کرد: آنچه که در این عمل جراحی دامپزشکی حائز اهمیت بود امکان 
پرواز دوباره پرنده پس  از جراحی و گذراندن دوره ریکاوری )بهبودی( و برگشت آن 
به دامن طبیعت بود که با این روش فیکس )برجا کردن( استخوان، احتمال آن بیشتر شد.
وی گفت: از آنجایی که در این گونه جراحی ها احتمال از دست رفتن پرندگان بسیار 
بالاست، گروه جراحی این پرستوی دریایی کاکُلی مدیریت بی هوشی آن را با کمال 
دقت و ظرافت انجام دادند که بی درنگ پس از اتمام جراحی این پرنده زیبا به هوش 

آمد و قبل و بعد از جراحی نیز سرم تراپی انجام شد.
وی گفت: پس از آن بانداژ )زخم بندی( و کولار الیزابت دنیل )گردنبند مخصوص 
پرندگان( برای جلوگیری از آسیب به زخم و بانداژ مورد استفاده قرار گرفت و توصیه 
های تغذیه ای و مراقبتی در اختیار حامی آن دهیار روستای ساحلی ریگوی جزیره 

قشم قرار گرفت.
مدیر کلینیک دامپزشکی لوبو جزیره قشم با بیان اینکه این گروه سه نفر از پزشکان 
کلینیک دامپزشکی لوبو امیدوار است پس از گذراندن دوران بهبودی این پرنده بتواند 
زندگی عادی خود را از سر بگیرد و شاهد پرواز مجدد این پرنده زیبا باشیم، بیان کرد: 
در زمان حاضر، حال عمومی این پرنده رضایت بخش است و نیاز به مراقبت های 

ویژه پس از عمل جراحی دارد.
پرندگان مهاجر از اوایل مهر ماه، همزمان با آغاز فصل سرما در عرض های شمالی 
کره زمین و زیستگاه های سردسیر سیبری، دسته دسته به سواحل زیبای قشم و جنگل 

های شگفت انگیز حرا در این جزیره روی می آورند.
این پرندگان مهاجر برای زمستان گذرانی از نواحی سردسیر سیبری و آسیای میانه 

در نیمکره شمالی به سوی نواحی گرمسیری جنوب وارد جزیره قشم سرزمین آب 
و آفتاب شده اند.

نزدیک به ۲۰ درصد پرندگان ایران به تناسب فصل در جزیره قشم حضور دارند و 
تاکنون بیش از ۱۰۰ گونه پرنده مهاجر و بومی در چهار فصل در زیستگاه های گوناگون 
جزیره قشم شناسایی شده اند که در فصول پاییز و زمستان عده و گونه پرندگان مهاجر 
بیشتر از نیمه گرم سال است. زاد و ولد گونه های پرندگان زمینی قشم مورد استثنایی 

است و از ۳۵ گونه تشکیل شده است.
برخی گونه ها مثل جغد خالدار، چکاوک کویری و شــهدخوار نیز به علت تعداد 

محدود آنها در ایران و خاورمیانه حائز توجه هستند.
در منطقه ژئو پارک قشــم شــاهین کبود برای نخستین بار در قشم و )ایران( در سال 

۲۰۰۲ دیده و ثبت شده است.
وجود بسترهای بسیار مناسب شنی و گِلی و درختان حرا از لحاظ تغذیه تعداد زیادی 
از پرندگان مثل پلیکان پا خاکستری، کورمورانت بزرگ، هفت گونه از حواصیل ها و 
نوک پارویی، فلامینگوی بزرگ، ۲۵ گونه از پرندگان ساحلی، هفت گونه از کاکایی 

ها و ۱۰ گونه از پرستوهای دریایی اهمیت فراوانی دارد.
بهترین زمان پرنده نگری در ژئوپارک قشم فصل های پاییز و زمستان است که پرنده 
شناسان و گردشگران داخلی و خارجی می توانند انواع پرندگان شاخص از جمله 
سسک گلو سفید بیابانی، شهد خوار، کمر کولی بزرگ، سسک بیابانی، نوک خنجری 
ابلق، ســنگ چشم دم سرخ ترکستان، باکلان، کورکورسیاه، تیهو، اگرت ساحلی و 

پرستوی دریایی کاکلی بزرگ را از نزدیک مشاهده کنند.

پرستوی دریایی کاکُلی در قشم تحت عمل جراحی قرار گرفت


